
令和４年11月 

 

小田原剣道連盟 支部 各位 

 

小田原剣道連盟    

会長  田口 哲朗 

 

令和５年２月実施 神奈川県称号審査会 受審申し込みについて（通知） 
 

 晩秋の候、各支部におかれましては、ますますご発展の事と存じます。 

 この度、令和５年２月実施の称号審査会の受審申し込みにつき、下記の通りお知らせ致します。あまり日にち

にゆとりがなく申し訳ありませんが、何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

記 

１．審査会概要 

(1) 審査期日  令和 ５ 年 ２ 月１１日（土・祝） 午前９時００分集合（厳守） 

(2) 審査会場  鎌倉武道館（鎌倉市山崎616-6） 

２．受審資格（全剣連審査日は、令和５年５月６日） 

(1) 錬士…六段・七段受有者で、取得後１年を経過した者で、受審日以前２年間で神奈川県剣道連盟主催 

     以上の講習会に参加し、次の①～③の条件を満たしていること。 

        ①日本剣道形 １回以上  ②審判法 １回以上 ③指導法（合同稽古） １回以上 

(2) 教士…錬士七段受有者で、七段取得後２年を経過した者で、受審日以前２年間で神奈川県剣道連盟 

主催以上の講習会に参加し、次の①～④の条件を満たしていること。 

        ①日本剣道形 １回以上  ②審判法 １回以上 ③指導法（合同稽古） １回以上 

        ④指導歴を提出（小田原剣道連盟会長の承認が必要） 

   ※詳しい資格は、神奈川県剣道連盟ホームページにて必ず確認してください。 

３．受審申込受付 

別紙、剣道四・五段ならびに高段審査会申込受付と同様とします。ご確認ください。 

   ※短冊配布時に、詳しい資料をお渡しします。受審者がいる場合、資料準備のため必要がありますので、 

    受審者がいる旨ならびに人数を、審査部・渡辺まで電話にてお知らせください（12月４日(日)まで）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務担当は、審査部・渡辺 

090(4523)1896 

 


